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Funkcjonariusz Służby Więziennej to osoba o wysokiej empatii. Dobro, zdrowie i życie drugiego człowieka, często 
stawia wyżej, narażając własne. Rozumiejąc powyższe - także w kolejnej akcji Służymy pomocą-mamy to we krwi", 
zakończonej niedawno - 8 Marca mundurowi z funkcjonariuszami Służby Więziennej aktywnie uczestniczyli i wspierali 
szczytną inicjatywę.

Klub HDK 

Wśród funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej w Polscej,  także i w naszej jednostce penitencjarnej jest wiele 
takich osób. Zrzeszeni w klubie HDK przy Zakładzie Karnym w Przytułach Starych aktywnie współpracują z RCKiK oraz 
PCK - oddając krew lub jej składniki.

 

Finał akcji Służymy pomocą-mamy to we krwi 

Przy tej okazji pragniemy poinformować o rezultatach kolejnej akcji "Służymy pomocą-mamy to we krwi". Ogólnopolska 
inicjatywa honorowego oddawania krwi z okazji Dnia Tradycji Służby Więziennej zakończyła się przed kilkoma dniami w 
dzień Kobiet. Od 8 stycznia, kiedy ruszyła promocja donacji krwi, mundurowi łącząc swoje siły wraz z funkcjonariuszami 
Służby Więziennej oddali blisko 39 litrów krwi i jej składników.

 

Bogata tradycja HDK w ZK Przytuły Stare

W Zakładzie Karnym w Przytułach Starych (a wcześniej w Areszcie Śledczym w Ostrołęce) działa Klub Honorowych 
Dawców Krwi. Powstał 16 grudnia 2009 roku. Od tego czasu sukcesywnie przybywa aktywnych dawców krwi. Obecnie 
w Klubie zrzeszonych jest ponad 60 funkcjonariuszy/emerytów ZK w Przytułach Starych. Ponadto jest kilku 
funkcjonariuszy regularnie oddających krew nie będących członkami klubu. Część funkcjonariuszy jest również 
zarejestrowanych jako potencjalni dawcy szpiku. W związku z rozwinietymi strukturami naszego klubu i ciągłą 
współpracą z PCK w Ostrołęce, prezesem klubu HDK przy ZK Przytuły Stare jest w chwili obecnej st.chor. Grzegorz 
Kaczmarczyk, który jest również członkiem Zarządu Rejonowej Rady Krwiodawstwa w Ostrołęce.

Warto dodać, że od sześciu lat w naszej jednostce odbywa się gala Krwiodawców, na której wręczane są nagrody dla 



dawców krwi zrzeszonych w naszym klubie.

 

Empatia i wrażliwość 

Funkcjonariusze Służby Więziennej często włączają się w różne akcje charytatywne. Dobro i zdrowie drugiego 
człowieka oraz chęć pomagania nie jest obojętne. Wrażliwość i empatia, to wbrew pozorom obok wizerunku silnego 
mężczyzny, bardzo ważne cechy osobowości funkcjariusza SW. Na co dzień pracujemy z żywym organizmem, z drugim 
człowiekiem - zatem więcej nie trzeba wyjaśniać. Kiedy widzimy krzywdę, nie przechodzimy obok niej obojętnie. 

Oprócz cyklicznie organizowanych specjalnych akcji krwiodawstwa, bierzemy udział we wszystkich akcjach 
organizowanych przez PCK i Centrum Krwiolecznictwa w Ostrołęce. Są to m.in. doraźne akcje i zbiórki krwi, 
indywidualne zbiórki krwi dla osób potrzebujących, coroczna uroczysta Akademia z okazji święta PCK organizowana dla 
Honorowych Dawców Krwi, a takze udział w posiedzeniach Zarządu Rejonowej Rady Krwiodawstwa w Ostrołęce. 
Jesteśmy tam gdzie liczy się życie drugiego człowieka. A oddając Krew, oddajemy to co najlepsze czego nie można 
kupić za żadne pieniądze. 
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